Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение (техникум) Ивановской области

«Ивановское художественное училище имени М.И. Малютина»
(ГБПОУ ИХУ им. М.И. Малютина)

П Р И К А З

01 сентября 2017 года № 149
г. Иваново

Об утверждении перечня коррупционно - опасных функций
и перечня должностей, замещение которых
связано с коррупционными рисками

В целях повышения эффективности проведения антикоррупционных мероприятий в
соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЭ «О противодействии
коррупции», Указаниями Департамента культуры и туризма Ивановской области от 05.07.2017 г.
№ 116-022/01-13, руководствуясь положениями устава Государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения (техникум) Ивановской области «Ивановское
художественное училище имени М.И. Малютина»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень коррупционно опасных функций, выполняемых в ГБПОУ ИХУ им.
М.И. Малютина:

- предоставление государственных услуг гражданам и организациям;
- управление государственным имуществом;
- осуществление государственных закупок;
- хранение и распределение материально-технических ресурсов;
- осуществление контрольных и надзорных мероприятий;
- подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий,
межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса.

2. Утвердить перечень должностей ГБПОУ ИХУ им. М.И. Малютина, замещение которых
связано с коррупционными рисками:

- Директор
- Заместитель директора по УР
- Заместитель директора по АХР
- Главный бухгалтер
- Руководитель производственной практики
- Руководитель УМО
- Руководитель дополнительного образования
- Комендант
- Преподаватели
- Специалист по охране труда
- Инженер-энергетик
- Заведующий библиотекой

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор / /  Тагунов М. О.